
quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 

 

 

 

 

 

 
 
DECRETO Nº 348/2017 - DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017. 
 
 
 

Nomeia GERENTE PEDAGÓGICA deste município e dá outras 

providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Srª. MARINA MALAQUIAS DE SOUSA, como GERENTE 

PEDAGÓGICA da Secretaria de Educação do município de Ibipeba.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2017. 

 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 23 de Fevereiro de 2017. 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

 

 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F672A2E2EBD8C80CA67681A2BCC3CEDA



quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 

 

 
 
DECRETO Nº 349/2017 - DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017. 
 
 
 

Nomeia GERENTE ADMINISTRATIVO deste município e dá 

outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sr. DANIEL ALVES PACHECO, como Gerente Administrativo da 

Secretaria de Educação do município de Ibipeba.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2017. 

 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 23 de Fevereiro de 2017. 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

 

 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F672A2E2EBD8C80CA67681A2BCC3CEDA



quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 

 

 

 
 
DECRETO Nº 350/2017 - DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017. 
 
 
 

Nomeia COORDENADORA DE PROJETOS E CONVÊNIOS 

deste município e dá outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Srª. CREMILDA SILVA ANDRADE, como COORDENADORA DE 

PROJETOS E CONVÊNIOS da Secretaria de Educação do município de Ibipeba.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2017. 

 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 23 de Fevereiro de 2017. 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

 

 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F672A2E2EBD8C80CA67681A2BCC3CEDA



quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
DECRETO Nº 351/2017 - DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017. 
 
 
 

Nomeia COORDENADORA DE GESTÃO ESCOLAR deste 

município e dá outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Srª. IVA PEREIRA DA SILVA PAIVA, como Coordenadora de 

Gestão Escolar da Secretaria de Educação do município de Ibipeba.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2017. 

 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 23 de Fevereiro de 2017. 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F672A2E2EBD8C80CA67681A2BCC3CEDA



quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 

 

 

 
 
DECRETO Nº 352/2017 - DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017. 
 
 
 

Nomeia COORDENADORA DE ENSINO FUNDAMENTAL II 

deste município e dá outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Srª. GICÉLIA SOARES BARRETO, como Coordenadora de Ensino 

Fundamental I da Secretaria de Educação do município de Ibipeba.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2017. 

 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 23 de Fevereiro de 2017. 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

 

 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F672A2E2EBD8C80CA67681A2BCC3CEDA



quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 

 

 

 
 
DECRETO Nº 353/2017 - DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017. 
 
 
 

Nomeia COORDENADORA DE MERENDA ESCOLAR deste 

município e dá outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Srª. FABIANA SOUZA BARRETO, como Coordenadora de Merenda 

Escolar da Secretaria de Educação do município de Ibipeba.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2017. 

 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 23 de Fevereiro de 2017. 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

 

 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F672A2E2EBD8C80CA67681A2BCC3CEDA



quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 

 

 
 
DECRETO Nº 354/2017 - DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017. 
 
 
 

Nomeia COORDENADORA DE TRANSPORTE ESCOLAR deste 

município e dá outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Srª. AMANDA ROSA DE SOUZA, como Coordenadora de 

Transporte Escolar da Secretaria de Educação do município de Ibipeba.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2017. 

 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 23 de Fevereiro de 2017. 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F672A2E2EBD8C80CA67681A2BCC3CEDA



quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 

 

 
 
DECRETO Nº 355/2017 - DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017. 
 
 
 

Nomeia COORDENADORA DE CENSO ESCOLAR, 

MATRÍCULAS E INDICADORES deste município e dá outras 

providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Srª. ACÁCIA VALÉRIA GOMES BARRETO, como Coordenadora de 

Censo Escolar, Matrículas e Indicadores da Secretaria de Educação do município de 

Ibipeba.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2017. 

 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 23 de Fevereiro de 2017. 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

 

 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F672A2E2EBD8C80CA67681A2BCC3CEDA



quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 

 

 
 
 
DECRETO Nº 356/2017 - DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017. 
 
 
 

Nomeia SECRETÁRIA DE APOIO ESCOLAR deste município e 

dá outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Srª. CLEÔNICA SOUSA DURÃES CASTRO, como Secretária de 

Apoio Escolar da Secretaria de Educação do município de Ibipeba.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2017. 

 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 23 de Fevereiro de 2017. 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

 

 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F672A2E2EBD8C80CA67681A2BCC3CEDA



quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DECRETO Nº 357/2017 - DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017. 
 
 
 

Nomeia SECRETARIA DE APOIO ESCOLAR deste município e 

dá outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Srª. ELIA MIRIAN SILVA GOMES, como Secretária de Apoio 

Escolar do Colégio Municipal Epaminondas Rocha do Povoado de Mirorós / Ibipeba-Ba.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2017. 

 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 23 de Fevereiro de 2017. 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F672A2E2EBD8C80CA67681A2BCC3CEDA



quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 358/2017 - DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017. 
 
 
 

Nomeia SECRETÁRIA DE APOIO ESCOLAR deste município e 

dá outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Srª. DEUSILEIA DA SILVA SANTOS, como Secretária de Apoio 

Escolar do Colégio Municipal Luiz Alves Barreto no município de Ibipeba.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2017. 

 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 23 de Fevereiro de 2017. 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F672A2E2EBD8C80CA67681A2BCC3CEDA



quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00245 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 359/2017 - DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017. 
 
 
 

Nomeia SECRETÁRIA DE APOIO ESCOLAR deste município e 

dá outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Srª. AUDIERES DE SOUZA SANTOS, como Secretária de Apoio 

Escolar do Colégio Municipal Luiz Alves Barreto do município de Ibipeba..  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2017. 

 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 23 de Fevereiro de 2017. 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F672A2E2EBD8C80CA67681A2BCC3CEDA


		2017-02-23T18:02:08-0300




